
UCHWAŁA NR XLVI/ 311/2018
RADY GMINY RZECZYCA

z dnia 9 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania na terenie Gminy Rzeczyca miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz.1000, poz.1349 ,poz.1432 ) oraz na podstawie art. 12 ust. 1,3,5 i 7 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 487, zm. z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. poz. 181, poz.2245, poz. 2439, z 2018 r. poz. 310, poz.650) Rada 
Gminy Rzeczyca uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Rzeczyca maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych:

1) zawierających do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia :

a) poza miejscem sprzedaży  - 20,

b) w miejscu sprzedaży – 5 ;

2) zawierających powyżej  4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia :

a) poza miejscem sprzedaży  - 20,

b) w miejscu sprzedaży – 5;

3) zawierających powyżej 18 % alkoholu przeznaczonych do spożycia  :

a) poza miejscem sprzedaży  - 20,

b) w miejscu sprzedaży -5 .

§ 2. 1. Ustala się, że punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Rzeczyca  
nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od:

1) szkół;

2) przedszkoli;

3) kościołów;

4) cmentarzy.

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż osi ciągów komunikacyjnych dla ruchu 
pieszych od głównych drzwi wejściowych do obiektów, o których mowa w § 2 ust. 1 do głównych drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza 
miejscem sprzedaży.

§ 3. Ograniczenia odległości, o których mowa w § 2, nie dotyczą miejsc sprzedaży, podawania 
i spożywania napojów alkoholowych podczas imprez masowych organizowanych na podstawie ustawy z dnia 
20 marca 2009r. o bezpieczeństwie imprez masowych  oraz imprez organizowanych przez Gminę, jej jednostki 
organizacyjne lub podmioty działające na ich zlecenie, a także takich imprez, których organizatorem jest 
Ochotnicza Straż Pożarna.

§ 4. Traci moc  Uchwała Nr VII/49/03 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 11 kwietnia  2003 roku w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych  przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży i w miejscu sprzedaży  oraz określenia  zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Rzeczyca (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2003r. Nr 160,poz.1574).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca .

Id: 528FD572-16F1-476F-94AB-EE441658E154. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kosiacki

Id: 528FD572-16F1-476F-94AB-EE441658E154. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLVI/311/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 09 sierpnia 2018r. w sprawie ustalenia
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie
Gminy Rzeczyca miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

W dniu 09 marca 2018 r. weszła w życie znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która zgodnie z art. 12 ust.1 nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia
uchwały ustalającej na terenie Gminy maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży dla
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych.

Dotychczas limitowana była liczba punktów sprzedaży, zaś po zmianie ma być limitowana liczba
zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych.

Uchwałą Rady Gminy Rzeczyca Nr VII/49/03 z dnia 11.04.2003r. min. ustalono na terenie Gminy
Rzeczyca 45 punktów sprzedaży napojów alkoholowych w tym:

- 10 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa)
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

- 35 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa)
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Liczba punktów sprzedaży alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa do spożycia poza
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży na terenie Gminy nie była limitowana.

Biorąc pod uwagę, że dotychczasowy limit nie jest i nie był w pełni wykorzystany uznano, że jest on za
wysoki. W okresie ostatnich lat na terenie Gminy nie odnotowano zwiększonego zapotrzebowania
przedsiębiorców na uzyskanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Liczba przedsiębiorców
prowadzących ten rodzaj działalności gospodarczej utrzymuje się na poziomie 20.

Projekt przedmiotowej uchwały określa maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
- na 75  zezwoleń, w tym:

- na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

1) 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo,

2) 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% do

18% alkoholu (z wyjątkiem piwa),

3) 5  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu.

- na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży :

1) 20  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo,

2) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu
(z wyjątkiem piwa),

3) 20  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu.

Proponowana liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych podyktowana jest koniecznością
realizacji ustawowego obowiązku zmierzającego do przeciwdziałania alkoholizmowi, poprzez ograniczenie
dostępności do alkoholu. Jednocześnie proponowane liczby są optymalne dla zapewnienia zasady równości
wobec prawa zarówno podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych które zamierzają tę
działalność podjąć w przyszłości.

Ponadto przedmiotowy projekt uchwały określa zasady usytuowania na terenie Gminy Rzeczyca miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych poprzez ich możliwie jak najdalsze usytuowanie względem
miejsc chronionych takich jak np.szkoły, przedszkola, kościoły ,cmentarze.

Zgodnie z art. 12 ust. 5 i ust. 7 znowelizowanej ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Rzeczyca miejsc

Id: 528FD572-16F1-476F-94AB-EE441658E154. Podpisany Strona 1



sprzedaży i podawania napojów alkoholowych uwzględnia postanowienia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  był przedstawiany, analizowany i pozytywnie zaopiniowany
na zebraniach wszystkich 18 sołectw gminy. Zebrania odbyły się w każdym sołectwie w dniach 3 - 5 lipca
2018r. W zebraniach uczestniczyli mieszkańcy sołectw oraz pracownicy Urzędu Gminy. Informacja
o terminie jak i przedmiocie zebrań została opublikowana w BIP oraz na tablicach ogłoszeń w każdym
Sołectwie.

Mając powyższe na uwadze proponuje się przyjęcie uchwały w brzmieniu określonym w projekcie.

Id: 528FD572-16F1-476F-94AB-EE441658E154. Podpisany Strona 2




